
Základní škola a Mateřská škola Provodov-Šonov, okres Náchod 

 
 
 

 

1) Formální část zápisu 

při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce, uvede zákonný zástupce dle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, 
kterými jsou: 

 
 jméno a příjmení žadatele (dítěte) 
 datum narození 
 místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování 
 označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní školu) 
 jméno a příjmení zákonného zástupce či jiné oprávněné osoby 
 místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování 

 
Doplňující informace: 

 údaje o znevýhodnění dítěte či údaje o mimořádném nadání dítěte 
 údaje o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by 

mohly mít vliv na průběh vzdělávání 
 
Údaje uvedete do formuláře Žádost o přijetí k povinné školní docházce, popř. Žádost o 
odklad povinné školní docházky a vyplníte doma předem i Zápisní list. 
 
 

2) Motivační (hlavní) část zápisu 

 Cílem je motivovat dítě pro školní docházku. Motivačním prvkem zápisu je Kozlík Modroočko 
a jeho kamarádi ze ZOO. Dítě prochází s rodiči několika stanovišti umístěnými ve třech 
učebnách, kde plní různé úkoly. V rámci neformálního rozhovoru s dítětem přítomný 
pedagog orientačně zjišťuje úroveň jeho dosažených znalostí a dovedností. Škola si volí 
činnosti dle vlastního výběru ve spolupráci se školním speciálním pedagogem.  

Pedagogové se budou snažit poradit rodičům, na co se v době před nástupem dítěte do školy 
zaměřit, ukázat postupy, jak s dítětem pracovat, aby došlo k pokroku v dané oblasti. 
Poukážeme na to, co je a není důležité pro to, aby dítě zvládalo začátek školní docházky a 
zažívalo radostné chvíle při učení. Doporučíme případný odklad školní docházky. 

Datum zápisu k základnímu vzdělávání:  

4. 4. 2024 v čase od 14:00 do 17:30 

(dle předem daného časového rozpisu) 

PRŮBĚH ZÁPISU 
Samotný zápis má dvě části a trvá cca 40 minut: 

1) Formální část zápisu 

2) Motivační část zápisu  

 


